
 

 

 

AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                      Tiranë, më ____.____.2025 

 

Shtojca 13. 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

10.12.2025 

 

 

Drejtuar:       Operatorit Ekonomik “DEHA 2010” SHPK                                L03425410B 

Fier Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale nr--3695 numer pasurie nr- 154/4. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO    X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X   JO     

 

 

OE “COLOMBO” SHPK                                                                                  J82916489E 

                Fier Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67 



 

 

Tipi i Kontratës: Klasike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur - punë publike - prokurim  me mjete 

elektronike” 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-65219-10-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Eleminimi i Pikave të Zeza (Black Spot) në rrjetin rrugor 

kombëtar 2024 

Fondi limit: 83,328,680.51 (tetëdhjetë e tre milion e treqind e njëzet e tetë mijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë pikë pesëdhjetë e një) Lekë, pa TVSH Lekë, pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 muaj 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 02.12.2025 

 

7Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data: 9 Dhjetor 2025] 

[Numri: 78] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                            pikët 60 

Metodologjia                                                                        pikët 5                                 

Stafi / Organizimi i Kompanisë                       pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social                  pikët 10 

Periudha e garancisë të objektit                                                                   pikët 10 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim             

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

_________________________ 

7 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

 



 

1. BOE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” & “STERKAJ”   

                                                                                                            K82230002K / J68310708M 

 

Vlera: 78,200,000 (shtatëdhjetë e tetë milion e dyqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 228,30 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. BOE “LIS KONSTRUKSION” & “VIANTE Konstruksion” SHPK      

                                                                                                            K66613407H / K47103804L  

 

Vlera: 65,126,340 (gjashtëdhjetë e pesë milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e treqind e dyzet) 

Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 261,60 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. BOE “2 N” & “BONUS Sh.p.k”                                                   L31615017L / K72412009E                                                                                                      

Vlera: 70,000,000 (shtatëdhjetë milion) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 246,00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

 

4. OE “DEHA 2010” SHPK                                                                                L03425410B 

Vlera: 62,505,000 (gjashtëdhjetë e dy milion e pesëqind e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 273,00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. BOE“BIBA-X” & “R|S|M CONSTRUCTION” & “RSM COMPANY”  

K32618815N / L04803001U / 81080242 

 

Vlera: 55,350,000 (pesëdhjetë e pesë milion e treqind e pesëdhjetë mijë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE“BIBA-X” & “R|S|M CONSTRUCTION” & “RSM COMPANY”  

K32618815N / L04803001U / 81080242 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “R|S|M 

CONSTRUCTION” d.sh.h & BIBA-X” sh.p.k, pasi nuk përmbushin kriteret e vecanta të 

kualifikimit të përcaktuara në DST, kjo në kundërshtim me nenin 77 “Kërkesat për 

kualifikim” të LPP-së, konkretisht: 

 



 

-BOE nuk përmbush kriterin 2.3.5 Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në 

licencën e shoqërisë), si më poshtë: 

 

- 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi  

- 1 (një) Inxhinier Elektrik 

- 1 (një) Inxhinier Mekanik  

- 1 (një) Inxhinier Topograf  

 

*** Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të specifikojë stafin e propozuar, duke 

përshkruar qartë në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës nr. 8 pikën 

e kriterit dhe pozionin që do përmbushi ky staf... 

 

Stafi i kërkuar në pikën 2.3.5 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të 

deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

BOE nuk ka specifikuar pikën e kriterit dhe pozicionin që do të përmbushi stafi i propozuar në 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, kjo, në kundërshtim me pikën 2.3.5 ku citohet: 

 

*** Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të specifikojë stafin e propozuar, duke përshkruar 

qartë në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës nr. 8 pikën e kriterit dhe 

pozionin që do përmbushi ky staf... 

 

Stafi i deklaruar në Formularin e Vetdeklarimit nga operatori ekonomik “R|S|M 

CONSTRUCTION d.sh.h nuk janë të specifikuar për pikën e kriterit dhe pozicionin që do të 

përmbushi dhe si rrjedhim 1 (një) Inxhinier Mjedisi  dhe 1 (një) Inxhinier Topograf ,  janë të 

angazhuar në një kontratë mirëmbajtje të lidhur me Autoritetin Kontraktor, kjo në kundërshtim me 

pikën 2.3.5 ku citohet * Stafi i kërkuar në pikën 2.3.5 nuk duhet të jetë i angazhuar në 

kontrata të tjera, apo të deklaruara në procedura të shpallura fituese. 

 

-BOE nuk përmbush kriterin 2.3.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës për realizimin e kontratës 

duhet të disponojë mjetet dhe pajisjet sipas kërkesës së DST 

 

Mjetet e paraqitura nga bashkimi i operatorëve nuk janë në përputhje me përqindjen e përcaktuar 

në kontratën e bashkëpunimit, kjo, në kundërshtim me Vendimin Nr. 285, “PËR MIRATIMIN E 

RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK” datë 19.05.2021,  Nenin 88 “Bashkimi i 

Operatorëve Ekonomikë”, pika 3 ku citohet shprehimisht:  

“Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, 

të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit.  

 



 

 

Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes 

në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje”.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “DEHA 2010” SHPK, me Nr. 

Nipti: L03425410B dhe me adresë: Fier Vaikan Fshati Vajkan, zona kadastrale nr--3695 numer 

pasurie nr- 154/4, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 62,505,000 

(gjashtëdhjetë e dy milion e pesëqind e pesë mijë) Lekë pa TVSH / pikët totale të marra [273,00], 

është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 65,126,340 (gjashtëdhjetë e pesë milion e njëqind e 

njëzet e gjashtë mijë e treqind e dyzet) Lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO   X 

 



 

 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 
 

 

 

 

 

 

                                         NË MUNGESË DHE ME URDHËR 

DREJTOR I DREJTORISË SË PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE OPERACIONEVE 

                                                         Indrit Koleci 

 


